

**Proiectarea sistemului de
alimentare cu apa si canalizare
in s.Drojdeni, com.Siscani, r-nul
Nisporeni**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse
08-12-0-EEF/IEI.SU**

Valoarea de deviz 25 687 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	40,736	52,57	2 141,491
2.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	67,980	52,57	3 573,709
		Total manopera				5 716

Materiale:

1.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	1,399	36,68	51,316
2.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,155	15,00	17,325
3.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	16,514	10,50	173,397
4.	2051142950700	Dibluri	buc	4,000	1,05	4,200
5.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	98,700	12,50	1 233,750
6.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	49,350	2,50	123,375
7.	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	4,000	1,20	4,800
8.	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari	m	203,322	9,00	1 829,898
9.	5009062	Papuci de cablu	buc	67,100	2,13	142,923
10.	5009070	Racordari	10 buc	0,030	3,50	0,105
11.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	16,150	2,50	40,375
12.	5009126	Placa de rozeta	100 buc	0,031	250,00	7,750
13.	cost 1	Cablu ВВГ нг 3x1.5 mm2	m	71,710	9,20	659,732
14.	cost 2	Cablu ВВГ нг 3x2.5 mm2	m	64,640	9,50	614,080
15.	cost 3	Cablu ВВГ нг 5x1.5 mm2	m	15,150	10,20	154,530
16.	cost 4	Cablu ВВГ нг 4x1.5 mm2	m	38,380	9,85	378,043
17.	pret 1	Шина РЕ и N	buc	6,000	15,00	90,000
18.	pret 2	Post de comanda ПКЕ-222-2	buc	2,000	150,00	300,000
19.	pret 3	Intreruptor cu o clapa,	buc	3,000	45,00	135,000
20.	pret 4	Priza	buc	3,000	36,00	108,000
21.	utilaj 1	Cutie КМПн 2/24	buc	1,000	585,00	585,000
22.	utilaj 10	Пускатель магнитный КМИ-10910	buc	1,000	225,00	225,000
23.	utilaj 11	Cutie cu transformator coboritor ЯТП-0,25-220/42V	buc	1,000	687,00	687,000
24.	utilaj 12	Шкаф К654У2	buc	1,000	550,00	550,000
25.	utilaj 13	Corp de iluminat ALS.OPL -2x36 cu tot cu lampi	buc	2,000	225,00	450,000

26.	utilaj 14	Corp de iluminat CD 218	buc	2,000	148,00	296,000
27.	utilaj 2	Выключатель нагрузки ВН 32-3 20А	buc	1,000	62,03	62,030
28.	utilaj 3	Автомат выключатель ВА47-29/3/С10	buc	1,000	35,00	35,000
29.	utilaj 4	Автомат выключатель ВА47-29/1/С6	buc	1,000	38,00	38,000
30.	utilaj 5	Автомат выключатель ВА47-29/1/В4	buc	3,000	26,00	78,000
31.	utilaj 6	Автомат выключатель ВА47-29/1/С2	buc	2,000	25,00	50,000
32.	utilaj 7	Защитно отключающее устройство АД 12/2/16/30	buc	2,000	235,00	470,000
33.	utilaj 8	Защитно отключающее устройство АД 12/2/10/30	buc	1,000	255,00	255,000
Total materiale de construcții						9 853

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,121	171,67	20,772
2.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,465	50,00	173,250
3.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	1,332	18,00	23,976
4.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,133	25,00	3,325
5.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,121	203,15	24,581
Total utilaje de construcții						247

Total	lei	21 406
TVA	20,00 %	4 281

Total deviz:

25 687

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)